
 

UCHWAŁA NR 7691/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.                       

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

być prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 

§ 2 

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7691/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których 

mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada       

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), 

wojewoda rozpatruje wnioski o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru 

ośrodków jest pozytywna opinia o tym ośrodku, wydana przez samorząd województwa. 

Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego                      

w Jedlcu wystąpiło z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wpis do rejestru 

ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych, organizowane przy udziale środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 21 grudnia 2023 roku kontroli 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów 

ocenia się stan Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia,                                    

w szczególności pod względem standardu, warunków sanitarno-higienicznych, 

przystosowania warunków odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, a także 

możliwości realizacji programów turnusów i prowadzenia różnych form aktywnej 

rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 
Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr 7691/2023  
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

OPINIA 

Podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu,                       

ul. Spacerowa 1, 63-322 Gołuchów, zwrócił się z kolejnym wnioskiem o dokonanie wpisu do 

rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia  

Społecznego w Jedlcu, ul. Spacerowa  1, 63-322 Gołuchów, poczta Gołuchów, gm. Gołuchów, 

powiat pleszewski, województwo wielkopolskie. 

Rodzaj ośrodka: zakład opieki zdrowotnej. 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku:  

- usprawniająco – rekreacyjny, 

 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich,  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

3) osoby z cukrzycą, 

4) osoby z hemofilią, 

5) osoby z pozostałymi schorzeniami neurologicznymi, 

6) osoby z mózgowym porażeniem dziecięcym, 

7) osoby starsze niepełnosprawne z ogólnego stanu zdrowia, 

8) osoby ze schorzeniami układu oddechowego z wyjątkiem astmy i alergii, 

9) osoby ze stanami pourazowymi i pooperacyjnymi korekcjami narządu ruchu (zdolne 

do samoobsługi). 

W dniu 21 grudnia 2023 r. w celu sprawdzenia danych o Ośrodku przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku z dnia 17.11.2023 r. (który wpłynął do Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w dniu 28.11.2023r.) o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 



odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających                                   

z dofinansowania PFRON tj. sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych             

(Dz. U. Nr 230, poz.1694 z późn. zm.), odbyła się kontrola Centrum Rehabilitacji Rolników 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu, ul. Spacerowa 1, miejscowość 

Gołuchów, w której uczestniczyli przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej       

w Poznaniu, w osobach: 

- Karolina Lewandowska - referent  ds. wsparcia osób z ograniczona sprawnością w  Dziale 

Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej                  

w Poznaniu, 

- Jolanta Ott-Kozeńska – specjalista ds. wsparcia osób z ograniczoną  sprawnością  w Dziale 

Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej                  

w Poznaniu. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 
 
Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu, usytuowane jest                               

w miejscowości Gołuchów,  w powiecie pleszewskim, na trasie Kalisz-Poznań, w otoczeniu 

lasów, z dala od ośrodków  przemysłowych. Obiekt położony jest na obszarze  2, 74 ha.  

W niewielkiej odległości od ośrodka znajdują się liczne atrakcje krajoznawcze, historyczne 

 i turystyczne, np.: zamczysko na Zawodziu, zabytkowe kościoły, Narodowe Sanktuarium  

św. Józefa, Baszta Dorotka, w miejscowości Gołuchów znajduje się XIX wieczny zamek                            

w otoczeniu parku dendrologicznego w stylu angielskim oraz  muzeum Leśnictwa, Ośrodek 

Kultury Leśnej z zagrodą  żubrów, danieli, dzików i koni polnych. W pobliżu Ośrodka znajduje 

się Głuchowski Ośrodek Turystyki i Sportu, gdzie można skorzystać z uroków jeziora                              

z piaszczystą plażą i bezpiecznym kąpieliskiem. 

Teren Ośrodka jest zagospodarowany. Na terenie Ośrodka znajdują się: boisko do siatkówki  

i boisko do koszykówki, korty tenisowe, basen kryty. Poza trenem ośrodka znajdują się: 

przystań wodna ze sprzętem wodnym (2000 m od ośrodka), ścieżki rowerowe w okolicy 

Centrum oraz  trasy spacerowe. 

Ośrodek dysponuje miejscami parkingowymi odpowiednio oznakowanymi dla samochodów,              

z których korzystają osoby z niepełnosprawnością. Ośrodek przywozi i odwozi pacjentów na 

dworzec po wcześniejszym ustaleniu z pacjentem lub opiekunem. 

Droga dojazdowa do Ośrodka jest drogą gruntową, nawierzchnia wokół budynku jest 

utwardzona, wykonana z asfaltu oraz z kostki brukowej. Dostęp do budynku Ośrodka jest 

pozbawiony barier architektonicznych i w całości dostosowany do potrzeb osób                                                   

z niepełnosprawnościami. 

Budynki Ośrodka są kilkupiętrowe, najwyższy budynek ma trzy kondygnacje. Dojście do 

budynku z terenu lub po schodach, drzwi otwierane na zewnątrz lub drzwi elektryczne 

przesuwne. W budynkach znajdują się windy osobowe. Istnieje możliwość przewiezienia 



pacjenta między budynkami Centrum, pojazdem elektrycznym do przewożenia osób – typu 

Melex.  

 Na piętra prowadzą schody, zaopatrzone w obustronne poręcze oraz windy. Ciągi 

komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i przestronne, umożliwiające 

swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, łazienek, ( 80 - 90 cm) 

na tarasy umożliwia przejazd osób na wózkach inwalidzkich. Zainstalowany jest monitoring 

wizyjny. 

 

Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka  umożliwia realizację turnusów rehabilitacyjnych przez 

cały rok.  

W Ośrodku znajduje się 200 miejsc noclegowych, w tym: 2 pokoje - 1  osobowe,  26  pokoi                  

2 osobowych, 34 pokoje 3  osobowe oraz 11 miejsc w pokojach wieloosobowych z pełnymi 

węzłami sanitarnymi. Dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, Ośrodek posiada 

58 miejsc noclegowych w 17 pokojach z pełnymi węzłami sanitarnymi. 

Pokoje wyposażone są w; łóżko, stolik nocny, stół ,krzesło, telewizor, telefon, lodówkę, szafę 

ubraniową, czajnik elektryczny, wi-fi i system przywołujący w pokojach. 

W każdym pokoju została wyodrębniona łazienka.  

Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w: kabinę prysznicową, brodzik, 

umywalkę, sedes, lustro, uchwyty i poręcze dla osób niepełnosprawnych, siedzisko pod 

prysznic,  nakładki na  sedes,  mydło w płynie, papier toaletowy, mleczko do czyszczenia, 

ściereczkę, wentylator, półki wieszaki.  

W jednym z budynków znajduje się ogólnodostępne pomieszczenie z pralką i suszarką. 

 

W Ośrodku znajdują  się 3 gabinety lekarskie o łącznej powierzchni 47,45 m2, wyposażone                                    

w atestowane wyposażenie oraz sprzęt tj. umywalkę z bieżącą wodą, leżankę lekarską - 

kozetkę, wagę lekarską, aparaty do mierzenia ciśnienia, Ekg, lampę bakteriobójczą, torby 

reanimacyjne, tacę przeciwwstrząsową, pulsoksymetry, termometry, ACCU-CHEK, 

defibrylatory AED, oraz aparat AMBU, podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, 

szafkę na leki. 

Na korytarzach w budynkach znajdują się  szafki zawierające torby reanimacyjne  

z defibrylatorem.   

 

Na parterze budynku znajduje się stołówka składającej się z 2 pomieszczeń  (łączonych lub 

też dzielonych za pomocą przesuwnego modułu ściany). Posiłki przygotowywane są na 

miejscu w Ośrodku, z możliwością zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, 

bezglutenowej, wątrobowej, wegeteriańskiej oraz  ubogokalorycznej i lekkostrawnej. 

 

Ośrodek dysponuje zapleczem do realizacji aktywnych form rehabilitacji, tj. gabinetem 

kinezytarapii oraz salą do rehabilitacji ruchowej. 



Poza tym Ośrodek dysponuje zespołem gabinetów i  pracowni do: fizykoterapii , hydroterapii, 

elektroterapii, magnetoterapii, laseroterapii, naświetlań, ultradźwięków, masażu 

podciśnieniowego, masażu suchego, masażu mechanicznego, krioterapii miejscowej, 

krioterapii ogólnoustrojowej, fango, balneoterapii-inhalacji i kąpieli kwasowęglowej, biczy 

szkockich, natrysku płaszczowego, fali uderzeniowej, pracowni DAVID, pomieszczenia 

koncentratorami tlenu, pracownią do ergo spirometrii i badań czynnościowych, stanowiska do 

monitorowania stanu zdrowia pacjenta wyposażonych w monitory i zestawy ekg oraz basenu 

rehabilitacyjnego sauny, a także terenoterapii - nordic walkig. 

Nadto, sale do ćwiczeń indywidualnych, przyrządowych, grupowych, sale do diagnostyki                         

i ćwiczeń DAVID, pomieszczenia do ćwiczeń  

Posiadane urządzenia i sprzęt: 

 atlas, drabinki, materace, rotory, równoważnie, rowerki treningowe, zestaw do ćwiczeń 

manualnych, UGUL, z osprzętem , kolumny stacjonarne do ćwiczeń i treningu stacjonarnego-

HUR, SPINE GYM, urządzenie do ćwiczeń równoważnych HUBER, urządzenie do ćwiczeń 

ORBITEK, bieżnie, ergometry rowerowe, zestawy do terapii i ćwiczeń w obciążeniu-

REDCORD, wirówki, wanny do masażu podwodnego i kąpieli perełkowych, wanna do masażu 

podwodnego ręcznego z podnośnikiem dla pacjenta, wanny do masażu wodnego, masażu 

wirowego, natryski, bicze, polewania.  

 

 Uczestnicy turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać również z: 

 biblioteki, 

 czytelni, 

 2 kawiarenek 

 sklepiku,  

 świetlicy. 

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się                      

z innymi dokumentami stwierdza się:  

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako wysokie, 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako bardzo dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów, 

turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu 

poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych 

oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do 

realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji oraz innych zajęć 

wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku niepełnosprawnościami. 



 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1, bowiem:  

 wniosek został złożony przez Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego  w Jedlcu reprezentowanego przez dyrektor Ewę Wojtyłę, 

który jest jednocześnie Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 

200-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów                          

i kadry,  

 ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej 

sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających                         

z  programu,  

 gabinety lekarskie wyposażone są w: umywalkę z bieżącą wodą, leżankę  

lekarską-kozetkę, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia oraz aparat AMBU, 

podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki, Ekg, lampę 

bakteriobójczą, torby reanimacyjne, tacę przeciwwstrząsową, pulsoksymetry, 

termometry, ACCU-CHEK, defibrylatory AED,  

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,   

 dysponuje zapleczem rekreacyjno-wypoczynkowym,  

 obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup 

osób z niepełnosprawnościami, wskazanych we wniosku oraz zapewniają bezpieczne   

samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, 

odpowiednie do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak   

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) osoby z cukrzycą, 

4) osoby  z hemofilią, 

5) osoby z pozostałymi schorzeniami neurologicznymi, 

6) osoby z mózgowym porażeniem dziecięcym, 

7) osoby starsze niepełnosprawne z ogólnego stanu zdrowia, 

8) osoby ze schorzeniami układu oddechowego z wyjątkiem astmy i alergii, 

9)  osoby ze stanami pourazowymi i pooperacyjnymi korekcjami narządu ruchu                         

(zdolne do samoobsługi). 

 



Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu, ul. Spacerowa 1, 63-322 Gołuchów o wpis  

do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy rehabilitacyjne  

dla następujących grup osób niepełnosprawnych: 

  

1.  osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających  

się na  wózkach inwalidzkich, 

           2.    osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach       

             inwalidzkich; 

3. osoby z cukrzycą, 

4. osoby z hemofilią, 

5. osoby z pozostałymi schorzeniami neurologicznymi, 

6.  osoby z mózgowym porażeniem dziecięcym, 

7.  osoby starsze niepełnosprawne z ogólnego stanu zdrowia, 

8.  osoby ze schorzeniami układu oddechowego z wyjątkiem astmy i alergii, 

9.  osoby ze stanami  pourazowymi i pooperacyjnymi korekcjami narządu              

ruchu (zdolne do samoobsługi). 

 

 

       

 

Podpis osób kontrolujących: 

 

 
1……………………………………………………………………………… 

2……………………………………………………………………………… 


